Scrupulus enī a subditas vir alit auferibi-
lis p̄sertī in materia sacramentalis confessiois
hoc auferret. Expediēs vidēt ut nulla sentē-
cia excoicacōis ferret nisi p̄ otumacia facta
in rebus pure spūalibus vt vbi tñsgressio
verget manifeſte in dispicioēz fidei a suo spū-
alis libertatis. Nō enī debet ut vidēt ūior
ēe in foro exteriori puicio tñsgressionis q̄p
dāpnū fuit illatum. Expedientius est in
multis defectibus illos vel tollerare vel ad
bonū finem ordinare q̄p p̄ fulmācōes sentē-
cias a dēpnacōez aut p̄ p̄dicacōes rigorō-
fas eos conari fundit⁹ extirpare ut de ence-
nīs p̄ma die āni de capellais mercenarijs
et similibus De pemitentia

Quina lex. et non solum oſtitutio
obligat ad oſfessionē sacramēta-
lem post pccm actuale ut fiat se-
mel ante mortem. Hec occurre-
simul tpe ad iuſtificacōem impij ncce eſt
que ſunt. infuſio caritatis. expulſio culpe.
duerſio liberi arbitrii in dēū. et pccī detesta-
cio. Homo nō ſemp tenetur immediate
oſteri ymo nec oteri nec peccatum ſb pena
noui pccī mōrēis. dat enī ſpacū pemitentie
deus. quale ſcit fragilitati nre ſufficē a illud
qñtum ſit in oibus gnialis regula diſſimice

nulla pōt. Obmissio in cōcernētib⁹ confessionē sicut in alijs actib⁹ preceptor⁹ non weat obmissio nisi sit respū actus p̄ncipal⁹ dū deberet fieri a nō respū circūstātiānū q̄ vel antecedunt vel cōmittant vel subsequuntur. alioqñ obmissioēs in vna obmissione numerarētūr infinitē. Omīs ḵtricō indudit confessionē in actu vel in habitu aut in p̄posito vel in vto eā vero fieri actu cessante īmpedimento alio quadruplex casus ḵtēt Prim⁹ institutō ecclie semel m āno. scđs suscep̄tō eucaristie vel celebracō a sacramētōz aliorū suscep̄tio scđm quosd̄l. terci⁹ piculū mortis reisimilit imminētis. quart⁹ cōscia q̄ alias nō tēbitur oportūtas pccā ḵtēdi In recordacō pccā mōrlis dū missa iā pueit usq ad hoc vt ḵmode fine scādalo deſei vel interrūpi nō valeat aut dū sacerdos aliis deſt a virg; necītas sufficit ḵtricō includens p̄positū ḵtēdi. Circūstantiaz q̄druplex est d̄ra. q̄dam īmptinētes q̄dam minuetes quedam aggūantes. quedā in aliam spēm tūlūtantes. Et hē vltime non solū fūnt circūstātie ſed pccā. Ideo fūt de necītate ſub expressione ḵtēnde. primas non expedit dicē. nec scđas regularit. tercias exp̄mere ſepe utile eſt. et qñqz scđm quosdā necesse

Circūstantiaꝝ exPRESSIO in confessioꝝ talis
vel in talibus verboꝝ circūlocucōibꝫ exPRESSa
sufficit p̄ quā confessio de magnitudine peccōꝝ
eius qui oFitetur p̄ absoluCōe a penitentia
discrete oFerēdis instruatur. Expedit nō
nūḡ circūstantias de áticulaciꝝ vel inquire
vel dicere tum ad verecūdam hūliacōem
oFtentis tuu ad eius quietacōe postmod̄
magis hūndā q̄ oia dixerit. tum q̄ circūstā
cie multe quas eē nullas aut veniales ar
bitrabaC̄ oFtēs p̄c̄a sua mōrlia. tum demiqꝫ
ex hoc q̄ vna circūstātia habita. confessio de
alijs oFcturat quas oFtēs pudore pressus
relat. Cognito de statu eius qui oFtetur
qñiqꝫ noc̄ plurimū nimī sup circūstātiaꝝ
pticularitate interrogacō p̄sertim in peccatis
carnalibus. tum ne oFtens̄ verecūdia mo
tus qñiqꝫ mentiaꝝ a pueri a puelle a hoc in
hijs qui nō cēnt nc̄cia dici. tum ne scanda
lizent et inflāmēt in noīacōe peccōꝝ prius
cognitꝫ. ppter ea discretio maxiā requiriC̄
a semp a gñalioribus interrogacōnibus ad
spēaliores gradatim a sēsim ouemiet inuo
candaqꝫ manꝫ eius quo obstetante edu
cit coluber tortuosus Secretum omissum
fidei alteius celaē est de iure naturali. hoc
enī rōnabilis quilibꝫ sibi vlllet fiei et alter

socialis couictus depiret multo amplius si
gillū confessionis secretū esse debet a nullo ca-
su signo aut verbo reserandū. Confitei-
s debet regularitatem peccatorum suorum explicacōe
celare oplices suos. nisi dum aliter confitei-
non potest sicut in incestu cū mīre vel vni-
forio aut nisi sic dicat a apud talē q̄ reue-
laciō debeat prodesse non obesse eis qui dete-
gimur. Quo casu nō loquim⁹ magna cautela
requiriāt apud confitentē a confessorem ne
zelo proficiendi indiscreto fallant̄. Omnia
ad confessionē p̄tinētia ut penitētia iniuncta
a interrogatiōes facte a ceteā nō inducētia
ad malū sicut de confessionis secreto ppter qd̄
peccat si nō excusat eos ignorātia illi q̄ peni-
tētias suas a ea q̄ sacerdos eis dixit passim
dicūt a q̄ etiā sup hoc inq̄rūt qm̄ talia p̄ in-
directū causant aliqui irrisionez sacerdotis.
aut confessi culpā. Qui seduxit alios ad pec-
catū tenet p posse eos postmod̄ ad viā re-
tatis reducē nō min⁹ q̄ de dāpno t̄pali illa-
to. Sic de infamacōe a filib⁹ et hoc debet confessor inducētē. Confessus nolēs p̄cēm
suum ēuelai p̄fessoriē si petat illud ex confessio-
nē detegē nez tñ adhuc ē tutū confessi illud
on⁹ assumē si remediū possit alit incommōd
adhiberi. Nullus semel rite sacramentalit̄

absolutus sup uno criminē pōt nisi de sensu
suo libere obligari ad ampli⁹ cōfitendū . Si
sit opositū in quibuscl⁹ regicib⁹ aut casib⁹
institutōis positue quibus homo sponte se
subdit et hoc faciūt . Si cōfessor veſimiliter
p̄suātur sollicitare aut sollicitari ad peccata
r̄puta ad lubeitatem psona hoc timēs debet
ab illo si sit huius curatus petere licentiā alteri
cōfitendi . qua nō obtenta pōt nō min⁹ alti
cōfiteri et absolvi . De statu eoz qui cōfessi fūt
tūcī est ut cōfessor nihil dicat neq; ad vi
tūpiū sicut cōstat neq; ad laudē ne inde con
fessi supbiant ne p̄tēa ipi et alij in ypocrisim
fidei cōfitedi dilabantur . Judex cogē volēs
ad cuelacōnem confessiois peccat et tenetur
p̄bri sibi non r̄spondē aut dicē hoc non esse
de foro suo . q; si opponat qm̄ tacendo et non
negando notare videtur q; confessus sit in
culpa . Rūndendū est q; sacerdos alit agē
nō pōt . Ideo nullū scandalū suo vicio depu
tat . Peccori q̄uis non sufficienti penitēti
vt q; p̄positū habet actuale peccādi in futurū
vtile est confiteri et abstinentias certas re
cipere cui tamē confessor exp̄sse itez et iterū
p̄stet q; neq; absoluē neq; pōt neq; pe
tentie tales aut talis cōfessio eundē liberant
qm̄ itez eadē peccā cōfiteri teneat . Micioz

l m

est opinio p peccoribus dicens sufficere ad
absolucoes sacramentalis fructuosam fusce
peccatum q confessus no habeat actuale pposi
tum peccandi hoc enim dicunt esse non ponere
obice. sed alia sententia q requirit actuale
ppositum positiu no peccandi in futur p
babilius est atq; securior. Virtute datur
a meriti xpi dant in qualibz confessione sa
cramentali indulgentie sed quate nouit de
fit etiam ut attrito minus sufficiens fiat in
confessione contrito. Soli actu confessi de
peccatis suis capaces sunt indulgentiaz suaz
que dant vere penitentibus et confessis mihi
dicant sufficere esse in gratia et membris eccie
a ita ly confessis ibide sumit pro confessione
in pposito vel in voto. Dies indulgentiarum
referuntur ad penitentias p vita hac iniunctas
sic enim text sonat videt tu q iniunctio gna
lis q bni fieri solet ut oia bni facienda cedat
in remissionem pfit in hoc et sufficiat ubi etiam
penitentia spualis totide dies q sonat indul
gentie neqq; iniuxisse. Indulgentias non
recipit ille q no ponigit manus adiutus iux
atetum bullaz a ita diues melioris condicione
est quo ad aliqua q religiosus a mendic
Clave sacramentali non nobiliter errate
in impositone penitentie confessus p illa pnia;

si fecit absolutus est a pena et culpa virtute
et promissiois cuiuscumlibet liberaliter et arbitrarie
dei et peccatorum in persona sacerdotis. Tunc est
cum prava penitentia que sponte suscipitur et veri-
similitud adimplebitur ducere confessos in purga-
torium quod cum magna non impleunda precipitare
in infernum. Reveniens penitentiam in hac
vita stulte facit. Nonominus absoluendus est
si hoc non ex infidelitate qua credit non esse
purgatorium aliud in hoc faciat. Sed vel propter
territudinem corporis aut infirmitatem aut pau-
ptatem vel aliud simile nulli invito iniungenda
est penitentia publica pro peccato secreto secundum
de publico. Similiter nullus pro castigationem
scandalizandus est publice pro peccato occulto
secus pro publico ubi si scandalizetur peccator
scandalum illud non imponenti sed sibi qui
meruit imputetur. Divisio confessionis si ad
ypocrisim aut pro nimio pudore fiat impedit
rectitatem absolutois secus ubi auctoritas su-
pioris in casibus reseruatis et bona fides sim-
pliciter hoc faciunt et excusant. aut ubi confessor
forte presumetur scandalizari ex peccato confessi
et non habetur pro tunc confessor alius secretus
cui absque probabili scando pecta oia ruelas
posset aliqua tamquam possent. Videat tamen
quilibet quod rationabilitate conscientia scadali sibi fingit

e m

Dum nescit σ fitens de quibusd^r actibus
an fecerit illos aut q̄ intēcōe a quomō fecerit
vt sepe contingit dicat sub σ dicōne scrupulos
firos ut sic neq; mēcia σ neq; absolu σ ne de
fraudet. Curatus obligat^r prochiano se
mel in āno dare eucaristie sacramētū tenet
ei dare si petat publice q̄ntūcūq; scia σ nō pe
nitē nisi causa refutacōis fuit nota vt pote
excōicacō publica vel pccm notoriū de qb^r
nō satisfecit publice. Sec^r p̄tēa de sacerdote
in secreto vel q̄ nō tenet ministrare vel pio
tpe quo ad hoc neq σ p obligat σ . Forma
absolu σ is ab excōicacō ista est q̄ debet p̄
mo fieri. Ego absolu σ te a sētētia excōicacō
mis et restituo te sacramentis ecclie jn noie
p̄uis a fi. a spūs scī. Deinde sequit σ absolu σ
p̄ pccis si i excōicacō pccm icludē nēcāuo
 σ fitēdū sacramētalit. Ego absolu σ te a pec
catis tuis jn noie p. a fi. a s.s. amē. Tuciūsc
est in istis formis n̄l immiscē. Mateia suffi
ciēs in sacramēto σ fessiōis est hō pēcor σ tri
tus de pccis spōte subiciēs se suo sacerdoti q̄
subiectō nō est prie iurisdcōis. Alioqñ pa
pa nulli σ fitere σ h̄ est volūta lā q̄ pōt n̄lomī
n^r impediri vel artai p̄ supiore σ vt nō qlitēt
pēcor cui libz sacerdoti possit se subicere p̄
pccō. Ep̄s nō min^r h̄ auctoritatē σ stituēdi

coadiutores confessores in sua dyocesi q̄ ci-
rat in sua prochia. Caveat tamē ep̄s ptur
bare ecclasticā ierarchiā tollendo dīrcē vel
indīrcē potestate curatoꝝ absq; culpa eorū
vel causa manifesta. Confessio ficta reite-
rati ex integrō deb̄ scdm p̄babiliorē opioꝝ
q̄uis durior est q̄ non hab̄ effem̄ fū post
mod̄ cessante fictio ē sicut baptism⁹ a hoc q̄
penitētia reiterabil̄ est non sic baptism⁹ cū
etīa q̄ nulla ibi absolucō sacramētal̄ fuit
s̄ potius noui pecc̄i addicō . Non est fictio si
pecc̄o dicat oīa quoꝝ actu recordatur q̄uis
nō oīm recordatur sed est fictio dū scienter
celat aliqd aut in p̄posito peccādi pseuerat
aut scit a scire debet q̄ a tali nō p̄t absolui

Penitētiaꝝ alia est recōcilians q̄lis fieri
nequit nisi in ēcia . Alia est satissaciens vel
exsoluēs qualis fieri potest extra graciā sic
q̄ illiꝝ iteracō neccia nō existit ymo et talis
solucō ēsp̄cū q̄rudā penaꝝ t̄paliū debitaꝝ
forte ponētur in īferno . Satissactō nem
ap̄rie vt talis est opantur sola oīa penalia
que scilicet volūtas naturaliē refugit a hinc
penā habēt iuste equidē vt p̄cc̄m volūtarū
involūtaria pena redimat . Per oīa spū
alia qualia sūt otēplacō a amor dei p̄t fieri
satissactio . tum . q̄ anera est pro statu isto

fatigato corpore tū quia cōtra p̄priā incīma
cōem omodi intellectus a volūtas abnegat
se in obsequiū fidei et caritatis. Vnū pro
alreio posse satisfacere cedit liberalitas dei
dū causa fubest vel ex impotentia illius pro
quo fit satisfactō vel de mandato suo a cari
tate satisfacētis vel supioris auctoritate ta
liter ordinantis.

De m̄imomio

Onſenus mutu⁹ exp̄ſſus p̄ verba
de p̄nti quo tr̄ſſerē p̄ ppetuo cor
pus viri in p̄tātē mulieris a econ
a in eis p̄pinq. cīūctio talis ordi
nature causat m̄imomū de Jure naturali et
diuino limitatur oſenſus ad certas pſoās
cum certis circūstantijs a quīq. aliter fuit
attemptatum potest illud mualidae supior
auctoritas. Votum ſolempnizatum per ſuſ
cepconem ordinis vel religiomis nō magis
ex natura ſua videtur dirimere m̄imomū
iam contractum q̄ ſimpler ſed hoc proueit
ex ecclie cōſtituto maxime cum in illo diſ
pensare poſſe papam probabilis ſit opinio

Mātmomialis comūctio vnius mulieris
cum pluribus viris repugnat Juri natura
li non econtra quoniam corpus viri plus
valet pro quanto plures fecundare ſufficit
et ita oſim pluribus licebat fūgi vroribus